
Høringssvar fra korpsene i Gran og Lunner kommune 

Innlandet fylkeskommune foreslår nedleggelse av Musikk, dans, drama- linjen (MDD) 
på Hadeland videregående skole (HVS). Et samlet korpsmiljø i Gran og Lunner 
kommune vil på det sterkeste gå imot en nedleggelse av denne linja.  

Hadeland har et rikt kulturliv, med musikklinja på HVS som en svært viktig brikke i utviklingen 
av robuste og mangfoldige musikkmiljøer på hele Hadeland og omegn. Samspillet mellom 
tilbudet som musikklinja, korpsene og kulturskolen utgjør bidrar til å gi et bredt og godt 
musikalsk tilbud til barn og ungdom på Hadeland.  

Musikklinja bidrar sterkt i kulturlivet på Hadeland. Ofte deltar musikklinjeelever på prosjekter 
med lokale kulturkrefter. Det være seg med konserter med oss i korpsene og med utallige 
egne prosjekter. De er svært aktive med bidrag til lokalt næringsliv, og bidrar under lokale 
markedsdager som «Potetfestival» og «Gla`dager», på Hadelandskonferansen, på 
seremonier for vitnemål, fag- og svennebrev, åpning av veiprosjekter for Statens vegvesen, 
markering av 100-årsjubileum for Grua kirke. Dette er bare for å nevne noe fra siste år. 

Musikklinja er et tilbud til regionens kreative ungdom som bidrar til å gjøre regionen attraktiv 
for de som bor her og som vurderer å flytte hit. På Hadeland videregående skole har man et 
bredt linjetilbud, som gir regionens ungdom gode valgmuligheter og et godt utgangspunkt for 
gjennomføring av videregående opplæring. HVS har en gjennomføringsgrad på over 90 %. Å 
fjerne de kreative linjene gir et mye dårligere utgangspunkt for at flest mulig kan 
gjennomføre.  Det er også naturlig å tenke at potensialet er der for å tiltrekke seg enda flere 
søkere til HVS enn man allerede gjør i dag, ved å se samlet på tilbudet om kreative 
studieprogram i hele regionen rundt Hadeland.  

Ønsker vi å fjerne et slikt tilbud til regionens ungdom og gjøre oss fattigere på mangfold og 
kreativitet?  Søkertallet til kreative linjer vil gå i naturlige bølgedaler. Etter koronapandemien 
merket også musikkmiljøet og skolekorpsene på Hadeland utfordringene med å beholde og 
rekruttere barn og ungdom. Heldigvis ser vi lys i tunellen og opplever nå økende rekruttering 
og oppsving. Dette kan også forventes å påvirke søkertallene til kreative linjer ved HVS 
fremover. 

Ungdommene som går på musikklinja er gjerne forbilder for de yngre musikantene i 
skolekorpsene, både gjennom sine musikalske ferdigheter og som trygge ungdommer i 
miljøet. Ungdommene på musikklinja bidrar også i voksenkorpsene, og er en viktig del av 
«det musikalske økosystemet» på bygda.  

Korpsene mener at uten musikklinja kan det på sikt ha store konsekvenser for de lokale 
økosystemene som musikkorpsene er. Her er det svært viktig at ungdommene bor i 
nærmiljøet under utdanningen (og ikke må flytte bort på hybel) for at skolekorpsene skal 
fungere, og at de får inspirasjon til å ta videre utdanning og kan komme tilbake til bygda og 
delta i kulturlivet i voksen alder, både ved egen utøvelse, og med undervisning av nye 
generasjoner kreative krefter.  

Hadeland videregående skole er en forholdsvis ny skole. Det ble brukt store ressurser på å 
bygge skolen for musikklinje for kun drøye ti år siden, i 2012! Skolen er bygget og rigget for å 
ha MDD-linje fra starten, med tilpassede fagrom for musikk, dans og drama.  

Skolen har blant annet stor kultursal med plass til 380 personer. Denne salen er utstyrt med 
profesjonelt lydanlegg og lysrigg. Skolen har også blackbox, 4 ensemblerom, og 9 øvingsrom 
tilpasset akustisk musikk og egenøving, m.m. Skolen er svært godt utstyrt med instrumenter 
og utstyr, og har musikklab, med helt nye macer med programvare som Logic for å 
produsere musikk.  



Denne enorme investeringen i både relativt nytt bygg og nytt utstyr er gjort, og det er lite 
behov for store investeringer fremover.  Det vil være helt meningsløst å la alt dette bli 
stående ubrukt!  

Musikklinja er også et arbeidssted for mange av regionens musikalske krefter. Ved 
musikklinja jobber høyt utdannede ansatte som har en hel- eller deltidsstilling ved skolen, og 
som er musikalske kapasiteter som bidrar i bygdas rike kulturliv, også korpsene. Det er lett å 
se for seg at det kompetansebehovet som blir borte om musikklinja legges ned, fører til at 
det blir mindre attraktivt å bosette seg på Hadeland for musikkutdannede.  

Innlandet fylkeskommune ønsker å satse på kultur og sikre bredde innen studieforberedende 
opplæring med hensyn til kreative fag, men vil samtidig rasere dette i Hadelandsregionen 
ved å fjerne både musikklinja og medielinja. Dette fremstår som et stort paradoks! 

Korpsene i Gran og Lunner ber om at man gjør det eneste riktige verdivalget: behold 
musikk, dans og drama-linjen på Hadeland videregående skole!  

Styrene i Brandbu skolekorps, Gran jente- og guttekorps, Jaren Hornmusikkforening, Moen 
musikkforening, Lunner skolekorps, Hadeland Janitsjar, Vestre Lunner Musikkforening, 
Vigga Brass og Bjoneroa Musikkorps.  

 

 


